



INTELLIGENT MOBILITET



Sortimo Innovationspark Zusmarshausen

Europas største E-ladepark

Sortimo Innovationspark Zusmarshausen (SIZ) er med sine lige nu i alt 72 ladepunkter med topmoderne teknik en af de største ladeparker i Europa og den største ladepark i Tyskland. Lige ved motorvejsafkørslen Zusmarshausen på A8 vest for Augsburg ligger ladeparken ideelt lige umiddelbart ved den såkaldte sydvestlige tangent mellem Stuttgart og München – en ofte brugt teststrækning for bilindustrien. Med afslutningen af den første etape får de rejsende adgang til en e-ladepark med stort set overdækkede og barrierefrie ladestandere samt hvile-, rekreations-, indkøbs- og parkeringsfaciliteter.

Sortimo står for fremtidsorienterede idéer, pionerånd, lidenskab og bæredygtighed: Virksomheden har derfor turdet tage skridtet ind i fremtiden og har givet startskuddet til udbygningen og videreudviklingen af elektriciteten. Idéen var ikke kun at opføre en e-ladepark, men også at blive en campus til digitalisering, energieffektivitet og innovationer og til at opbygge en bæredygtig energistyring, som ud over driften af innovationsparken fører til en CO₂-neutral produktion hos Sortimo på længere sigt.



Bæredygtig energistyring

Sektorkobling

Med Sortimo Innovationspark Zusmarshausen skabes der en symbiose af to forretningsmæssige tiltag, som har indflydelse på udviklingen af en optimal energistyring, og som påvirker bæredygtighedsprincippet i begge virksomheder positivt.

Udover at producere elektricitet fra vedvarende energikilder er en strategisk anvendelse af den lagrede energi i Sortimo Innovationspark eller i Sortimos produktion på dagsordenen. Bag energistyringen findes blandt andet målet om i de kommende år at bringe Sortimo på kurs mod klimaneutral, CO₂-fri produktion af bilindretninger på fabrikken i Zusmarshausen og dermed udvikle en CO₂-neutral fabrik. Den offentlige ladeinfrastruktur kompenserer også for udledningen af drivhusgasser.

Desuden bruger Sortimo blandt andet ladeparken til at lade sin egen vognpark samt kundernes el-vognparker.





Fakta

Lade- infrastruktur

- 32 Supra-hurtigladere
- op til 350 kW ladekapacitet
- 72 ladestandere

De besøgende i innovationsparken drager fordel af hurtig opladning af deres køretøj ved hjælp af avanceret DC-opladningsteknologi, som giver mulighed for opladning med jævnstrøm i stedet for vekselstrøm for optimal energieffektivitet. Takket være de to differentierede effektive niveauer fra 35 til 300 kW kan forskellige kundebehov opfyldes. Således varer ladetiderne normalt mellem 15 og 45 minutter.



Innovationspark

Campus

Med Sortimo Innovationspark Zusmarshausen skal der skabes en campus, hvor mange forskellige mennesker kan tale om og diskutere innovation og nye idéer. På den måde opstår der nye partnerskaber og udgangspunkter, som kerneforretningen – udvikling af intelligente mobilitetsløsninger til håndværkere – i sidste ende også vil få gavn af. Desuden bruger Sortimo blandt andet ladeparken til at lade sin egen vognpark samt kundernes el-vognparker og som arrangementsplatform.

De, der kender Sortimo, ved, at virksomheden står for mod på iværksætteri, passion og entusiasme for nye, friske og innovative ideer og kan implementere dem som en bæredygtig succeshistorie.



Kontakt

Sortimo Innovationspark

Am Innovationspark 2

86441 Zusmarshausen

Tyskland

info@sortimo-innovationspark.de

